АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JfSS.oLQM m /Z fJ
с. Еткуль

О внесении изменений в план
реализации муниципальной
программы «Улучшение
условий и охраны труда в
Еткульском муниципальном
районе»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке
муниципальных программ Еткульского муниципального района, их
формировании и реализации, утвержденным постановлением администрации
Еткульского муниципального района от 24.09.2019 г. №671,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в Еткульском муниципальном районе» на
период 2023-2025 годов, утвержденный постановлением администрации
Еткульского муниципального района от 19.12.2022 г. №1102, изложив его в
новой редакции (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) разместить настоящее постановление
на сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Еткульского муниципального района
Д.И. Кучерука.

Глава Еткульского муниципального района

Приложение
к постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от / У  № ■/у 'З 'З

План реализации муниципальной программы
«Улучшение условий и охраны труда в Еткульском муниципальном районе» на 2023-2025 годы

№

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемый результат
реализации мероприятия

Срок начала
реализации
мероприяти

Срок
окончания
реализации

мероприятия
(дата

контрольного
события)

Объем ресурсного обеспечения мероприятия
муниципальной программы тыс.руб.

п/п 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 7 8 9 10
Задача 1. Обеспечение оценки условий труда работников и получения работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда

на рабочих местах
1.1. Проведение специальной

оценки условий труда
Администрация
Еткульского
муниципального
района

Идентификации вредных
и (или) опасных факторов
производственной среды
и трудового процесса и

2023-2025 31 декабря
ежегодно

7,000
(районный
бюджет)

2,000
(районный
бюджет)

2,000
(районный

бюджет

Администрация
Еткульского
сельского
поселения

оценка уровня их
воздействия на работника
с учетом отклонения их
фактических значений от

2023-2025 31 декабря
ежегодно

50,000
(внебюджетны
е источники)

Администрация
Пискловского
сельского
поселения

установленных 2023-2025 31 декабря
ежегодно

25,000
(внебюджетны
е источники)

Администрация
Еманжелинского
сельского
поселения

2023-2025 31 декабря
ежегодно

15,000
(внебюджетны
е источники)

15,000
(внебюджетн

ые
источники)

Управление по
физической
культуре и спорту
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 31 декабря
ежегодно

13,200
(внебюджетны
е источники)

14,000
(внебюджетн

ые
источники)

Задача 2. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и
профессиональной заболеваемости, включая совершенствование лечебно-профилактического обслуживания и обеспечение современными

высокотехнологичными средствами индивидуальной и коллективной защиты работающего населения
2.1 Проведение

предварительных и
периодических
медицинских осмотров

Администрация
Еткульского
сельского
поселения

Своевременное
выявление заболеваний и
проведение лечебных
мероприятий

2023-2025 31 декабря
ежегодно

20,000
(внебюджетны
е источники)

20,000
(внебюджетн

ые
источники)

Управление по
физической
культуре и спорту
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 17,600
(внебюджетны
е источники)

18,000
(внебюджет

ные
источники

Управление
культуры, туризма
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 133,56
(внебюджетны
е источники)

123,56
(внебюджет

ные
источники)

Администрация
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 70,000
(районный

бюджет)

76,100
(районный

бюджет)

60,700
(районный

бюджет)

2.2 Обеспечение средствами
индивидуальной защиты

Администрация
Еткульского
муниципального
района

Снижение
профессионального риска
в процессе трудовой
деятельности

2023-2025 31 декабря
ежегодно

3,000
(районный

бюджет)

2,000
(районный

бюджет)

2,000
(районный

бюджет)

Администрация
Еманжелинского
сельского
поселения

2023-2025 3,000
(внебюджетны
е источники)

3,000
(внебюджет

ные
источники)

Администрация
Еткульского
сельского
поселения

2023-2025 5,000
(внебюджетны
е источники)

5,000
(внебюджет

ные
источники)

Управление по
физической
культуре и спорту
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 9,000
(внебюджетны
е источники)

9,500
(внебюджет

ные
источники)

Задача 3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения
3.1. Обучение сотрудников в

области охраны труда
Администрация
Еманжелинского
сельского
поселения

Приобретение
работниками
необходимых знаний по
охране труда для их
применения в
практической
деятельности в сфере
безопасности и охраны
труда с целью
обеспечения
профилактических мер по
сокращению
производственного
травматизма и
профессиональной
заболеваемости

2023-2025 31 декабря
ежегодно

4,000
(внебюджетны
е источники)

Управление
культуры, туризма
и молодежной
политики
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 1,600
(внебюджетны
е источники)

0,800
(внебюджет

ные
источники)

Администрация
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 7,400
(районный

бюджет)

1,000
(районный
бюджет)

1,000
(районный

бюджет)

Управление по
физической
культуре и спорту
администрации
Еткульского
муниципального

2023-2025 22,000
(внебюджетны
е источники)

22,000
(внебюджет

ные
источники)

района

Задача 4. Информационное обеспечение и мониторинг охраны труда
4.1. Обновление уголков по

охране труда
Администрация
Еманжелинского
сельского
поселения

Повышение уровня
информированности
населения

2023-2025 31 декабря
ежегодно

5,000
(внебюджетны
е источники)

5,000
(внебюджет

ные
источники)

Администрация
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 1,000
(районный
бюджет)

1,000
(районный
бюджет)

1,000
(районный
бюджет)

Управление по
физической
культуре и спорту
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 6,000
(внебюджетны
е источники)

6,500
(внебюджет

ные
источники)

4.2. Организация подготовки
и проведение Всемирного
дня охраны труда
(семинары, пропаганда,
совещания, выставки,
конкурсы)

Администрация
Еткульского
муниципального
района

Повышение уровня
информированности
населения

2023-2025 30 июня
ежегодно

1,000
(районный
бюджет)

1,000
(районный
бюджет)

1,000
(районный

бюджет)

Управление по
физической
культуре и спорту
администрации
Еткульского
муниципального
района

2023-2025 30 июня
ежегодно

125,000
(внебюджетны
е источники)

125,000
(внебюджет

ные
источники)

4.3. Мониторинг условий и
охраны труда

Организации и
учреждения
находящиеся на
территории
Еткульского
муниципального
района

Повышение уровня
информированности
населения

2023-2025 31 марта
30 июня

30 сентября
31 декабря

4.4. Публикации материалов в
области охраны труда

Администрация
Еткульского
муниципального
района

Повышение уровня
информированности
населения

2023-2025 31 марта
30 июня

30 сентября
31 декабря

4.5. Осуществление
деятельности
уполномоченного по
охране труда

Администрация
Еткульского
муниципального
района

Повышение уровня
информированности
населения

2023-2025 31 декабря
2022

627,7
(областной

бюджет)

708,0
(областной

бюджет)

708,0
(областной

бюджет)

Районный бюджет
Внебюджетные
источники

89,400

454,960

83,100

367,360

67,700

Итого: 1 172,06 1 158,460 775,700